

Algemene informatie

Aanbesteding: Maaien gazons
Aanbestedende Dienst: Gemeente Kapelle
Referentie: K011260

Toelichting:

Vraag en antwoord

Ref.nr.	Onderwerp:
1	5. Document: Aanbestedingsleidraad Paragraf 7.2.1 Inzet Zero Emissie Materieel – uitgangspunt c

Vraag:

Er wordt verzocht om in bijlage 6 en 7 de in te zetten materieelstukken en verwachte uren uit te werken in detail. Daarbij stelt u dat de werkelijke inzet dient te worden bewezen en overeen te komen met vooraf ingeschatte materieel zie onderdeel c. Is het niet beter om het gehele duurzaamheidsaspect vorm te geven door een CO2 prestatieladder niv. 5 te eisen van de inschrijvende partijen?

Antwoord:

De aanbestedende dienst wil graag weten van de inschrijver met welke voertuigen en werktuigen het de opdracht gaat uitvoeren waarbij de uitvoering door emissieloos materieel gewenst wordt maar geen verplichting is. De aanbestedende dienst is van mening dat het vragen van de CO2 prestatieladder niveau 5 niet hetzelfde resultaat tot gevolg heeft.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Maaien gazons

Beantwoord op: 26 jan 2026

Ref.nr.	Onderwerp:
2	4. Document: Aanbestedingsleidraad Paragraf 7.2.1 Inzet Zero Emissie Materieel – onderdeel a) Voertuigen

Vraag:

Wat wordt bedoeld met de aan/afvoer van (vrijkomen) grond, funderingsmateriaal en asfalt in relatie tot dit maaibestek?

Antwoord:

De voertuigen die worden ingezet zijn bedoeld als ondersteuning van het primaire werkproces. Dus in het geval van dit bestek gaat dit over de aanvoer van werktuigen, het afvoeren van vrijgekomen afval etc.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Maaien gazons

Beantwoord op:

26 jan 2026

Ref.nr.

3

Onderwerp:

3. Document: Aanbestedingsleidraad Paragraf 7.2.1 Inzet Zero Emissie Materieel – onderdeel f

Vraag:

Wat wordt bedoeld met uitgangspunt f ‘bedrijfslocatie’?

Antwoord:

Hier wordt bedoeld dat het niet is toegestaan om zero-emissie materieel op te laden door aggregaten, op geen enkele locatie.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Maaien gazons

Beantwoord op: 26 jan 2026

Ref.nr.

4

Onderwerp:

2. Document: Aanbestedingsleidraad Paragraf 7.2.1 Inzet Zero Emissie Materieel – onderdeel e

Vraag:

Wat wordt bedoeld met de inzet van een zero-emissie / stage IV kraan irt tot dit maaibestek?

Antwoord:

Dit is een voorbeeld van een materieelstuk waaraan wordt gerefereerd. Bij dit onderdeel wordt ingegaan op het feit dat het de bedoeling is dat een inschrijver de werkzaamheden zoveel als mogelijk uitvoert met het meest 'emissieloze' werktuig indien er wordt ingeschreven met verschillende emissieklassen van hetzelfde materieel soort.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Maaien gazons

Beantwoord op:

26 jan 2026

Ref.nr.

5

Onderwerp:

1. Document: Bestek Deel 1 Algemeen - 05. Tijdsbepaling

Vraag:

In deel 1 wordt gesteld dat de bestekperiode in eerste instantie wordt aangegeven voor een periode van 31 maart 2026 t/m 31 december 2029. Hoe staat dit in verhouding tot de vermeldende hoeveelheidsresultaatsverplichting van 404 weken?

Antwoord:

De hoeveelheden staan voor 8 jaar in het bestek, waarbij het eerste jaar op 31 maart begint dus niet de volledige 52 weken, waardoor de hoeveelheidsresultaatsverplichting 404 weken is (7 x 52 en 1 x 40 weken). Zie hiervoor ook het antwoord op vraag 8.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Maaien gazons

Beantwoord op:

26 jan 2026

Ref.nr.

6

Onderwerp:

Aanbestedingsleidraad Par. 5.5 Geschiktheidseisen, pa9. 10

Vraag:

De inschrijver dient te beschikken over de volgende kerncompetentie : “Het naar volle tevredenheid van de opdrachtgever uitvoeren van maaiwerkzaamheden aan gazons met een minimale omvang van 12.000 are per jaar bij één opdrachtgever”. De eis van 12.000 are is buitenproportioneel indien men het vergelijkt met de te maaien oppervlakte van alle besteksposten uit deel 2.2 te samen, zijnde 1.922 are. Kan de opdrachtgever de eis van deze kerncompetentie aanpassen zodat deze in verhouding is met het bestek of heeft de eis betrekking op de te maaien oppervlakte maal de frequentie op jaarbasis ?

Antwoord:

De eis heeft betrekking op de te maaien oppervlakte maal de frequentie op jaarbasis.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Maaien gazons

Beantwoord op:

26 jan 2026

Ref.nr.**Onderwerp:**

7 Aanbestedingsleidraad • Par. 3.5 Planning, pag. 3 en Par. 6 Aanbesteding, pag. 13

Vraag:

In par. 3.5 Planning staat dat de sluitingstermijn voor het indienen van de inschrijving 9 februari 2026 om 10.30 uur is. In par. 6 Aanbesteding staat dat de sluitingstermijn voor het indienen van de inschrijving uiterlijk 2 maart 2026 tot 10.30 uur is. Wat is nu juist ?

Antwoord:

De juiste datum voor inschrijving is Maandag 9 februari 2026 tot 10:30 uur. De datum bij paragraaf 3.5 in de aanbestedingsleidraad is fout en aangepast.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Maaien gazons

Beantwoord op: 26 jan 2026

Ref.nr.

8

Onderwerp:

Bestek• Bestek Deel 1, Par. 05 lid 01, pag. 4 + Bestek Deel 2.2, alle besteksposten, pag. 11 t/m 14 + Aanbestedingsleidraad, par. 7.2, pag. 14

Vraag:

Vermeld staat dat de overeenkomst wordt aangegaan voor 4 jaar zijnde 23 maart 2026 t/m 31 december 2029, met optie tot 2 keer 2 jaar te verlengen, zijnde jaar 2030-2031 en 2032-2033. De totale contractduur inclusief verlengingen bedraagt dus 8 jaar. De hoeveelheden resultaatsverplichting behorende bij de besteksposten in deel 2.2 van het bestek zijn echter ook op basis van 8 jaar. Het is echter niet zeker dat het bestek na 4 jaar wordt verlengd.

- Vraag 3a : Moeten de hoeveelheden resultaatsverplichting dan niet worden aangepast naar een contractduur van 4 jaar ?
- Vraag 3b : Indien u de hoeveelheden resultaatsverplichting aanpast naar een contractduur van 4 jaar past u dan ook het plafondbedrag aan zoals genoemd in par. 7.2 Subgunningscriteria van de Aanbestedingsleidraad ?

Antwoord:

In de basis wordt een contract van 8 jaar aangegaan, maar waar na 4 jaar een

optie is tot 2x 2 jaar verlengen is opgenomen. Hiervoor is ook de herzieningsclausule opgenomen in deel 1 paragraaf 09. Voor het contract zijn de hoeveelheden voor 8 jaar aangegeven.
Het plafondbedrag wordt daarom ook niet aangepast.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Maaien gazons

Beantwoord op:

26 jan 2026